Российская Федерация
Новгородская область
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УГЛОВСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОКУЛОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в прилагаемое Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Угловского городского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Угловского городского поселения от 29.11.2021 № 53

Принято Советом депутатов Угловского городского поселения
01 декабря   2022 года

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) о муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным   законом    от  6  октября  2003  года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Угловского городского поселения, Совет депутатов Угловского городского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в прилагаемое Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Угловского городского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Угловского городского поселения от 29.11.2021 № 53 (в редакции от 19.10.2022 № 91) (далее – Положение), следующие изменения:
1.1 Раздел VII « Обжалование решений Администрации поселения, действий (бездействия) их должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Угловского городского поселения» изложить в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]«40. Досудебный порядок подачи жалоб, установленный главой 9 Федерального закона № 248-ФЗ, при осуществлении муниципального контроля не применяется.
п.п. 41 - 45 считать утратившими силу».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать решение  в бюллетене  «Официальный   вестник Угловского городского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации  Угловского  городского  поселения  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель Совета депутатов
Угловского городского поселения                                          С.Ю.Жданов
01.12.2022

№ 99____

Глава городского поселения                                                А.В.Стекольников
image1.png
2P
vZi